Nº 68, segunda-feira, 11 de abril de 2016 67ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016041100067

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

ATO No- 276, DE 7 DE ABRIL DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 25, de 7/4/2016,
da Coordenadoria de Saúde Complementar, resolve:

1 - Dispensar a servidora MARINA LINZMAYER, código
52885, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Saúde Complementar.

2 - Dispensar o servidor IGOR OCTAVIO FONSECA, có-
digo 48962, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Saúde Complementar.

3 - Designar a servidora MARINA LINZMAYER, código
52885, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Saúde Complementar, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Márcia Alves de Sousa.

4 - Designar o servidor IGOR OCTAVIO FONSECA, código
48962, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Saúde Complementar, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Marina Linzmayer.

5 - Designar a servidora GABRIELLA RONCATO MAR-
QUES ANES DE CASTRO, código 59741, Analista Judiciário do
Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região -
GO, removida para esta Corte, para exercer a função comissionada

de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Saúde Complementar, em vaga decorrente da dis-
pensa do servidor Igor Octavio Fonseca.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 277, DE 7 DE ABRIL DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 25, de 7/4/2016,
da Coordenadoria de Saúde Complementar, resolve:

Designar o servidor IGOR OCTAVIO FONSECA, código
48962, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o en-
cargo de substituto do titular da função comissionada de Supervisor da
Seção de Informações e Gestão de Contratos, Nível FC-5, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Saúde Complemen-
tar, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 278, DE 7 DE ABRIL DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 10, de 7/4/2016,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo Ono, resolve:

1 - Dispensar a servidora MARIANA MARTINS MACHA-
DO, código 56211, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo Ono.

2 - Designar a servidora MARIANA MARTINS MACHA-
DO, código 56211, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer
a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando
Eizo Ono, de que trata o ATO GDGSET.GP.Nº 126/2016.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 279, DE 7 DE ABRIL DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 12, de 6/4/2016,
da Coordenadoria de Cadastramento Processual, resolve:

Designar o servidor RONALD AUGUSTO TEIXEIRA
ECKSTEIN, código 7861, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Cadastra-
mento Processual, em vaga decorrente da dispensa da servidora Cláu-
dia Helena Largura.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 280, DE 7 DE ABRIL DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 41/2016, da Se-
cretaria de Tecnologia da Informação, resolve:

Designar o servidor VICTOR DOLIRIO FERREIRA BAR-
BOSA, código 58726, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Programação, para exercer a função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da
Secretaria de Tecnologia da Informação, em vaga decorrente da dis-
pensa da servidora Lucy Harumi Saito Stanzione.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

Nº 68, segunda-feira, 11 de abril de 201668 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016041100068

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ATO No- 281, DE 8 DE ABRIL DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 16, de 5/4/2016,
da Secretaria de Controle Interno;

considerando o constante do memorando nº 35, de 7/4/2016,
da Secretaria de Administração, resolve:

1 - Dispensar o servidor MARCU ANTONIO WILLMANN
SAAR DE CARVALHO, código 12899, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de Administração.

2 - Dispensar o servidor RAMON GONTIJO ADAME, có-
digo 38447, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Supervisor da Seção de Auditoria de Gestão de Bens e
Suprimentos, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Auditoria de Gestão Administrativa.

3 - Dispensar o servidor DANIEL MOLLER GONÇALVES,
código 16870, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Auditoria de Gestão Administrativa.

4 - Designar o servidor MARCU ANTONIO WILLMANN
SAAR DE CARVALHO, código 12899, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Supervisor da
Seção de Auditoria de Gestão de Bens e Suprimentos, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Auditoria de
Gestão Administrativa.

5 - Designar o servidor RAMON GONTIJO ADAME, código
38447, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Auditoria de Gestão Administrativa.

6 - Designar o servidor DANIEL MOLLER GONÇALVES,
código 16870, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Auditoria de Gestão
Administrativa, em vaga decorrente da dispensa do servidor Allan
Gustavo Medeiros da Costa.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 282, DE 8 DE ABRIL DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 21, de 6/4/2016,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bas-
tos, resolve:

1 - Dispensar o servidor ROBERTO VALERIO ARAUJO DE
BRITO, código 37870, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região - PB, removido para esta
Corte, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa
de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos.

2 - Dispensar a servidora MONICA HELIA LIRA ANDRA-
DE LEITE, código 29340, Analista Judiciário, Área Apoio Espe-
cializado, Especialidade Taquigrafia, da função comissionada de As-
sistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos.

3 - Dispensar o servidor FABIO PINTO DE ALBUQUER-
QUE, código 52731, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Au-
gusto Caputo Bastos.

4 - Designar o servidor ROBERTO VALERIO ARAUJO DE
BRITO, código 37870, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região - PB, removido para
esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos.

5 - Designar a servidora MONICA HELIA LIRA ANDRA-
DE LEITE, código 29340, Analista Judiciário, Área Apoio Espe-
cializado, Especialidade Taquigrafia, para exercer a função comis-
sionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito,
da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos.

6 - Designar o servidor FABIO PINTO DE ALBUQUER-
QUE, código 52731, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Gui-
lherme Augusto Caputo Bastos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 283, DE 8 DE ABRIL DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 15, de 7/4/2016,
da Secretaria da 7ª Turma, resolve:

1 - Designar a servidora ROSANE DOS REIS, código
57068, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o en-
cargo de substituta do titular da função comissionada de Supervisor
da Seção de Tramitação de Processos e Petições, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma, em seus
afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

2 - Designar a servidora RAQUEL AMARAL PACHECO,
código 41175, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o
encargo de substituta do titular da função comissionada de Supervisor
da Seção de Recursos, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comis-
sionadas da Secretaria da 7ª Turma, em seus afastamentos e im-
pedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO